

MINISTÉRIO DA SAÚDE	PROPOSTA DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE Nº. DA PROPOSTA: 17738.256000/1190-01
----------------------------	---

IDENTIFICAÇÃO DO FUNDO DE SAÚDE		
CNPJ 17.738.256/0001-01	NOME DO FUNDO DE SAÚDE FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	
Endereço Completo ANTONIO WALFREDO ALTO ALEGRE	EA MUNICIPAL	Tipo FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CEP 68.129-000	UF PA	Município MOJUI DOS CAMPOS

TIPO DO RECURSO DA PROPOSTA
Recurso de Emenda Parlamentar ds_objeto:AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 26780016 - R\$ 99.985,00 - ARNALDO JORDY

DADOS DA(S) UNIDADE(S) ASSISTIDA(S)		
Nome:	CENTRO DE SAUDE DE MOJUI DOS CAMPOS	
Tipo Unidade:	CENTRO DE SAUDE/UNIDADE BASICA	
CNPJ:	CNES:	7484232
Endereço:	RUA ESTRADA DE RODAGEM - ESPERANCA, CEP:68129000	
Nome:	POSTO DE SAUDE BOA SORTE	
Tipo Unidade:	POSTO DE SAUDE	
CNPJ:	CNES:	9545298
Endereço:	COMUNIDADE BOA SORTE - PLANALTO, CEP:68129000	
Nome:	USF MOJUI DOS CAMPOS	
Tipo Unidade:	CENTRO DE SAUDE/UNIDADE BASICA	
CNPJ:	CNES:	7518145
Endereço:	RUA ESTRADA DE RODAGEM - ESPERANCA, CEP:68129000	
Nome:	USF VISTA ALEGRE DO MOJU	
Tipo Unidade:	CENTRO DE SAUDE/UNIDADE BASICA	
CNPJ:	CNES:	7484259
Endereço:	COMUNIDADE VISTA ALEGRE DO MOJU - PLANALTO, CEP:68129000	

OBJETO DA PROPOSTA
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

JUSTIFICATIVA DA PROPOSTA			
UNIDADE ASSISTIDA:	CENTRO DE SAUDE DE MOJUI DOS CAMPOS	CNES:	7484232
Ampliação do Acesso por demanda reprimida#JU\$T#Adscrito#JU\$T#O Município de Mojuí dos Campos oferece aos usuários do SUS- (Sistema Único de Saúde)os serviços de Promoção e Prevenção da Saúde, nas respectivas unidades Básica de Saúde.#JU\$T#6500, 650#JU\$T#Em condições de receber o equipamento e/ou material permanente#JU\$T#Sim#JU\$T#Serviço terceirizado local			

JUSTIFICATIVA DA PROPOSTA			
UNIDADE ASSISTIDA:	POSTO DE SAUDE BOA SORTE	CNES:	9545298
Ampliação do Acesso por demanda reprimida#JU\$T#Adscrito#JU\$T#O Município de Mojuí dos Campos oferece aos usuários do SUS- (Sistema Único de Saúde)os serviços de Promoção e Prevenção da Saúde, nas respectivas unidades Básica de Saúde.#JU\$T#2000, 200#JU\$T#Em condições de receber o equipamento e/ou material permanente#JU\$T#Sim#JU\$T#Serviço terceirizado local			

JUSTIFICATIVA DA PROPOSTA			
UNIDADE ASSISTIDA:	USF MOJUI DOS CAMPOS	CNES:	7518145
Ampliação do Acesso por demanda reprimida#JU\$T#Adscrito#JU\$T#O Município de Mojuí dos Campos oferece aos usuários do SUS- (Sistema Único de Saúde)os serviços de Promoção e Prevenção da Saúde, nas respectivas unidades Básica de Saúde.#JU\$T#300, 300#JU\$T#Em condições de receber o equipamento e/ou material permanente#JU\$T#Sim#JU\$T#Serviço terceirizado local			

JUSTIFICATIVA DA PROPOSTA			
UNIDADE ASSISTIDA:	USF VISTA ALEGRE DO MOJU	CNES:	7484259
Ampliação do Acesso por demanda reprimida#JU\$T#Adscrito#JU\$T#O Município de Mojuí dos Campos oferece aos usuários do SUS- (Sistema Único de Saúde)os serviços de Promoção e Prevenção da Saúde, nas respectivas unidades Básica de Saúde.			

EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE			
UNIDADE ASSISTIDA: CENTRO DE SAÚDE DE MOJUI DOS CAMPOS			
Ambiente: Sala de Observação			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Estetoscópio Adulto	2	170,00	340,00
Especificação Técnica			
AUSCULTADOR			
Tipo	DÚPLO		
Característica Física	Especificação		
	AO INOXIDÁVEL		
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Papagaio	1	100,00	100,00
Especificação Técnica			
MATERIAL DE CONFECÇÃO			
Característica Física	Especificação		
	AO INOXIDÁVEL		
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Comadre	1	175,00	175,00
Especificação Técnica			
MATERIAL DE CONFECÇÃO			
Característica Física	Especificação		
	AO INOXIDÁVEL		
Capacidade	DE 2,1 L ATÉ 3,5 L		
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Suporte de Soro	1	350,00	350,00
Especificação Técnica			
MATERIAL DE CONFECÇÃO			
Característica Física	Especificação		
	AO INOXIDÁVEL		
Tipo	PEDESTAL		
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
MATERIAL DE CONFECÇÃO			
Característica Física	Especificação		
	AO INOXIDÁVEL		
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Autoclave Horizontal de Mesa (até 75 litros)	1	4.200,00	4.200,00
Especificação Técnica			
CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO			
Característica Física	Especificação		
	AO INOXIDÁVEL		
MODO DE OPERAÇÃO/CAPACIDADE/ACESSÓRIOS	DIGITAL/ ATÉ 25 LITROS/ NÃO POSSUI		
Especificação Técnica			
Ambiente: Unidades Móveis para Transporte de Equipes			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Veículo de Passeio - Transporte de Equipe (5 pessoas, 0 Km)	1	55.000,00	55.000,00
Especificação Técnica			
MOTORIZAÇÃO			
Tipo de Combustível	BICOMBUSTÍVEL		
Portas	04 PORTAS		
Capacidade	05 LUGARES		
Freios ABS e AIRBAG DUP	POSSUI		
Tipo de Direção	HIDRÁULICA / ELÉTRICA		
Ar Condicionado	POSSUI		
Trípode Elétrico (Trava, Vidro, AlarME)	POSSUI		
Distância entre eixos	MINIMA DE 2.370 MM		
Câmbio	MANUAL		
Especificação Técnica			
Ambiente: Consultório Indiferenciado			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Biombo	1	650,00	650,00

Característica Física		Especificação	
MATERIAL DE CONFECCÃO/TAMANHO/RODÍZIOS		AÇO FERRO PINTADO/TAMANHO TRIPLO/POSSUI	
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Mesa Ginecológica	1	2.200,00	2.200,00
Característica Física	Especificação		
POSIÇÃO DO LEITO	MÓVEL		
MATERIAL DE CONFECCÃO	MADEIRA COM GABINETE		
GABINETE COM PORTAS E GAVETAS	POSSUI		
Especificação Técnica			
Ambiente: Sala de Inalação Coletiva			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Central de Nebulização	1	1.800,00	1.800,00
Característica Física	Especificação		
TIPO/Nº DE SAÍDAS/SUPORTE COM RODÍZIOS	COMPRESSOR/DE 3 A 4 SAÍDAS/POSSUI		
POTÊNCIA	MÍNIMO DE 1/4 DE HP		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Nebulizador Portátil	1	220,00	220,00
Característica Física	Especificação		
TIPO	COMPRESSOR		
NÚMERO DE SAÍDAS SIMULTÂNEAS	01		
Especificação Técnica			
Ambiente: Ambiente Multidisciplinar da Atenção Básica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Esfigmomanômetro Infantil	1	140,00	140,00
Característica Física	Especificação		
TIPO/MATERIAL DE CONFECCÃO DA BRAÇADEIRA	ANALÓGICO/TECIDO EM ALGODÃO		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Esfigmomanômetro Adulto	1	170,00	170,00
Característica Física	Especificação		
TIPO/MATERIAL DE CONFECCÃO DA BRAÇADEIRA	ANALÓGICO/NYLON		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Detector Fetal	1	1.200,00	1.200,00
Característica Física	Especificação		
TIPO/TECNOLOGIA/DISPLAY	PORTÁTIL/DIGITAL/POSSUI		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Lanterna Clínica	1	80,00	80,00
Característica Física	Especificação		
TIPO	LED		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Esfigmomanômetro Infantil	1	140,00	140,00
Característica Física	Especificação		
TIPO/MATERIAL DE CONFECCÃO DA BRAÇADEIRA	ANALÓGICO/TECIDO EM ALGODÃO		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Esfigmomanômetro Adulto	1	170,00	170,00
Característica Física	Especificação		

TIPO/MATERIAL DE CONFECÇÃO DA BRACADEIRA		ANALÓGICO/NYLON	
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento		Qtd.	Valor unitário (R\$)
Balança Digital Portátil		1	1.300,00
Característica Física			
MODO DE OPERAÇÃO		DIGITAL	
CAPACIDADE MÁXIMA DE PESAGEM		NO MÍNIMO 200 KG	
MATERIAL DE CONFECÇÃO		ESTRUTURA EM AÇO	
PESO LÍQUIDO DA BALANÇA		MÁXIMO 6 KG	
DISPLAY INTEGRADO		POSSUI	
TARA		POSSUI	
Especificação Técnica			
Total		Qtd. Total	Valor Total (R\$)
		18	68.235,00

UNIDADE ASSISTIDA: POSTO DE SAUDE BOA SORTE				
Ambiente: Sala de Curativos				
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	
Ar Condicionado	1	2.500,00	2.500,00	
Característica Física				
CAPACIDADE	9.000 A 12.000 BTUs			
TIPO	SPLIT			
FUNÇÃO	QUENTE E FRIO			
Especificação Técnica				
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	
Carro de Curativos	1	1.450,00	1.450,00	
Característica Física				
MATERIAL DE CONFECÇÃO	AÇO INOXIDÁVEL			
ACESSÓRIO(S)	BALDE E BACIA			
Especificação Técnica				
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	
Suporte de Soro	1	350,00	350,00	
Característica Física				
TIPO	PEDESTAL			
MATERIAL DE CONFECÇÃO	AÇO INOXIDÁVEL			
Especificação Técnica				
Ambiente: Copa/Cozinha				
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	
Geladeira/ Refrigerador	1	1.600,00	1.600,00	
Característica Física				
CAPACIDADE	DE 260 A 299 L			
Especificação Técnica				
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	
Cadeira	4	90,00	360,00	
Característica Física				
RODÍZIOS	NÃO POSSUI			
BRAÇOS	NÃO POSSUI			
REGULAGEM DE ALTURA	NÃO POSSUI			
ASSENTO/ ENCOSTO	POLIPROPILENO			
MATERIAL DE CONFECÇÃO	AÇO / FERRO PINTADO			
Especificação Técnica				
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	
Armário	1	700,00	700,00	
Característica Física				

CAPACIDADE MÍNIMA DA PRATELEIRA	40 Kg		
MATERIAL DE CONFEÇÃO	AÇO		
DIMENSÕES/ PRATELEIRAS	ALTURA DE 100 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM/03 OU 04		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Mesa para Refeitório	1	1.100,00	1.100,00
Característica Física	Especificação		
TIPO	FIXO		
QUANTIDADE DE ASSENTOS	06		
Especificação Técnica			
Ambiente: Sala de Espera e Recepção			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
No-Break (Para Computador/Impressora)	1	900,00	900,00
Característica Física	Especificação		
ESPECIFICAR	NÃO		
Especificação Técnica			
Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; no-break com potência nominal de 1,2 kva; potência real mínima de 600w; tensão entrada 115/127/220 volts (em corrente alternada) com comutação automática; tensão de saída 110/115 ou 220 volts (a ser definida pelo solicitante); alarmes audiovisual; bateria interna selada; autonomia a plena carga mínimo 15 minutos considerando consumo de 240 wats; possuir no mínimo 06 tomadas de saída padrão brasileiro; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia de 12 meses.			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Impressora Laser (Comum)	1	2.000,00	2.000,00
Característica Física	Especificação		
ESPECIFICAR	NÃO		
Especificação Técnica			
Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200 x 1200 DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM; suportar tamanho de papel a5, a4 carta e ofício; capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas; interface USB; permitir compartilhamento por meio e rede 10/100/100 ethernet e WIFI 802.11 b/g/n; suportar frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento garantia de 12 meses.			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Aparelho de DVD	1	150,00	150,00
Característica Física	Especificação		
CONTROLE REMOTO	POSSUI		
PORTAS	USB		
REPRODUÇÃO	DVD/CD/CD-R/VCD/SVCD/DVCD/JPG/MP3		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Computador (Desktop-Básico)	1	4.500,00	4.500,00
Característica Física	Especificação		
ESPECIFICAR	NÃO		
Especificação Técnica			
Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; computador desktop com processador no mínimo Intel core i3 ou AMD a10 ou similar; possuir 1 (um) disco rígido de 500 gigabyte; memória RAM de 08 (oito) gigabytes, em 02 (dois) módulos idênticos de 04 (quatro) gigabytes cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133 MHZ ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL; a placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no site www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes; possuir pelo menos 01 (um) slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior; possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete; o adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 01 (um) gigabyte de memória, possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior, suportar monitor estendido, possuir no mínimo 02 (duas) saídas de vídeo, sendo pelo menos 01 (uma) digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI; unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom; teclado USB, abnt2, 107 teclas (com fio) e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll (com fio); monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9); interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n; sistema operacional Windows 10 pro (64 bits); fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item; gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal; todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor; todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia de 12 meses.			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Televisor	1	1.700,00	1.700,00
Característica Física	Especificação		
SUPORTE	NÃO POSSUI		
TAMANHO DA TELA	DE 32" ATÉ 41"		
PORTA	USB		

TIPO	LED		
CONVERSOR DIGITAL	POSSUI		
ENTRADA	HDMI		
FULL HD	SIM		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Mesa de Escritório	1	300,00	300,00
Característica Física	Especificação		
GAVETAS	02		
MATERIAL DE CONFECCÃO	MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR		
COMPOSIÇÃO	SIMPLES		
Especificação Técnica			
Ambiente: Sala de Procedimentos			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Braçadeira para Injeção	1	300,00	300,00
Característica Física	Especificação		
MATERIAL DE CONFECCÃO(ESTRUTUTRA/APOIO DO BRAÇO)	AÇO INOXIDÁVEL/AÇO INOXIDÁVEL		
TIPO	PEDESTAL ALTURA REGULÁVEL		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Suporte de Soro	1	350,00	350,00
Característica Física	Especificação		
TIPO	PEDESTAL		
MATERIAL DE CONFECCÃO	AÇO INOXIDÁVEL		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Otoscópio Simples	1	650,00	650,00
Característica Física	Especificação		
ILUMINAÇÃO	FIBRA OPTICA / HALÓGENA - XENON		
COMPOSIÇÃO	5 A 10 ESPECULOS REUTILIZÁVEIS		
Especificação Técnica			
Ambiente: Consultório Indiferenciado			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Balança Antropométrica Infantil	1	1.000,00	1.000,00
Característica Física	Especificação		
MODO DE OPERAÇÃO/ CAPACIDADE	DIGITAL/ ATÉ 16 KG		
DIMENSÕES DA CONCHA	MÍNIMO 540 X 290 (MM)		
TARA	POSSUI		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Armário	1	700,00	700,00
Característica Física	Especificação		
CAPACIDADE MÍNIMA DA PRATELEIRA	40 Kg		
MATERIAL DE CONFECCÃO	AÇO		
DIMENSÕES/ PRATELEIRAS	ALTURA DE 100 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM/03 OU 04		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Cadeira	2	90,00	180,00
Característica Física	Especificação		
RODÍZIOS	NÃO POSSUI		
BRAÇOS	NÃO POSSUI		
REGULAGEM DE ALTURA	NÃO POSSUI		
ASSENTO/ ENCOSTO	POLIPROPILENO		
MATERIAL DE CONFECCÃO	AÇO / FERRO PINTADO		

Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Ar Condicionado	1	2.500,00	2.500,00
Característica Física	Especificação		
CAPACIDADE	9.000 A 12.000 BTUs		
TIPO	SPLIT		
FUNÇÃO	QUENTE E FRIO		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Detector Fetal	1	1.200,00	1.200,00
Característica Física	Especificação		
TIPO/TECNOLOGIA/DISPLAY	PORTÁTIL/DIGITAL/POSSUI		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Esfigmomanômetro Adulto	1	170,00	170,00
Característica Física	Especificação		
TIPO/MATERIAL DE CONFECCÃO DA BRAÇADEIRA	ANALÓGICO/NYLON		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Balança Antropométrica Adulto	1	1.500,00	1.500,00
Característica Física	Especificação		
MODO DE OPERAÇÃO/ CAPACIDADE	DIGITAL/ATÉ 200 KG		
RÉGUA ANTROPOMÉTRICA	ATÉ 2 METROS		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Estetoscópio Adulto	1	170,00	170,00
Característica Física	Especificação		
TIPO	DUPLO		
AUSCULTADOR	AÇO INOXIDÁVEL		
Especificação Técnica			
Total	Qtd. Total	Valor Total (R\$)	
	28	26.330,00	

UNIDADE ASSISTIDA: USF VISTA ALEGRE DO MOJU			
Ambiente: Consultório Indiferenciado			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Esfigmomanômetro Adulto	2	170,00	340,00
Característica Física	Especificação		
TIPO/MATERIAL DE CONFECCÃO DA BRAÇADEIRA	ANALÓGICO/NYLON		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Estetoscópio Adulto	1	170,00	170,00
Característica Física	Especificação		
TIPO	DUPLO		
AUSCULTADOR	AÇO INOXIDÁVEL		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Mesa Ginecológica	1	2.200,00	2.200,00
Característica Física	Especificação		
POSIÇÃO DO LEITO	MÓVEL		
MATERIAL DE CONFECCÃO	MADEIRA COM GABINETE		
GABINETE COM PORTAS E GAVETAS	POSSUI		
Especificação Técnica			

Ambiente: Sala de Inalação Coletiva			
Nome do Equipamento	Nebulizador Portátil		
Característica Física			
Tipo	COMPRESSOR		
NÚMERO DE SAÍDAS SIMULTÂNEAS	01		
Especificação Técnica			
Qtđ.	1	Valor unitário (R\$)	220,00
Valor total (R\$)			220,00
Total			
Qtđ. Total	5	Valor Total (R\$)	2.930,00

UNIDADE ASSISTIDA: USF MOJUI DOS CAMPOS			
Ambiente: Sala de Procedimentos			
Nome do Equipamento	Estífmomãnmetro Adulto		
Característica Física			
Tipo/MATERIAL DE CONFECÇÃO DA BRAÇADEIRA	ANALÓGICO/NYLON		
Especificação Técnica			
Qtđ.	1	Valor unitário (R\$)	170,00
Valor total (R\$)			170,00
Nome do Equipamento			
Estetoscópio Adulto			
Característica Física			
Tipo	DÚPLO		
AUSCULTADOR	AÇO INOXIDÁVEL		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Otoscópio Simples		
Característica Física			
ILUMINAÇÃO	FIBRA OPTICA / HALÓGENA - XENON		
COMPOSIÇÃO	5 A 10 ESPECULOS REUTILIZÁVEIS		
Especificação Técnica			
Qtđ.	1	Valor unitário (R\$)	650,00
Valor total (R\$)			650,00
Ambiente: Consultório Indiferenciado			
Nome do Equipamento	Detector Fetal		
Característica Física			
Tipo/TECNOLOGIA/DISPLAY	PORTÁTIL/DIGITAL/POSSUI		
Especificação Técnica			
Qtđ.	1	Valor unitário (R\$)	1.200,00
Valor total (R\$)			1.200,00
Ambiente: Sala de Inalação Coletiva			
Nome do Equipamento	Lanterna Clínica		
Característica Física			
Tipo	LED		
Especificação Técnica			
Qtđ.	1	Valor unitário (R\$)	80,00
Valor total (R\$)			80,00
Ambiente: Sala de Inalação Coletiva			
Nome do Equipamento	Nebulizador Portátil		
Característica Física			
Tipo	COMPRESSOR		
NÚMERO DE SAÍDAS SIMULTÂNEAS	01		
Especificação Técnica			
Qtđ.	1	Valor unitário (R\$)	220,00
Valor total (R\$)			220,00
Total			
Qtđ. Total	6	Valor Total (R\$)	2.490,00
QUANTIDADE E VALOR TOTAL DOS EQUIPAMENTOS APRESENTADOS			
QTD. TOTAL	57	VALOR TOTAL (R\$)	99.985,00

DOCUMENTAÇÃO DA PROPOSTA

Outros documentos para a Proposta - 001.jpg

Outros documentos para a Proposta - 002.jpg